ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO IRMÃO CÉZAR

REQUERIMENTO DE SESSÃO ESPECIAL Nº                       /2022
AUTORIA DO DEPUTADO IRMÃO CÉZAR

SENHOR PRESIDENTE,

Requeiro, nos termos do art. 90 do Regimento Interno, e depois de ouvido o

Plenário, que seja realizada Sessão Especial desta Casa Legislativa em comemoração ao

Dia do Pastor, celebrado em 12 de junho, em dia e hora a ser agendado pela Assembleia

Legislativa, sendo preferencialmente destinado o dia 13 de junho de 2022 para a

realização da referida Sessão Especial.

Justificativa

Todos sabemos da importância dos pastores para a sociedade e nada mais justo

do que podermos celebrar o dia a eles destinado com uma Sessão Especial na Casa de

Epitácio Pessoa. Estamos vivendo tempos difíceis, que tem deixado ainda mais evidente

a importância da fé e da religiosidade em nossas vidas. É inegável que o papel que os

pastores desempenham na vida de centenas de milhares de fieis em toda a Paraíba.

Sendo assim, conto o apoio dos colegas no sentido de apoiar esta iniciativa e aprovar

este pedido.

            Sala das Sessões, 24    de maio de 2022

Mário Cezar de Souza Lima

IRMÃO CÉZAR
Deputado Estadual

385